
Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TARIFA
ÁREA CONTRATACION

Exp. Contrato administrativo especial   2017/2

ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA PARA APERTURA Y VALORACION   DE OFERTAS 
PRESENTADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DEL  CONTRATO 
ADMINISTRATIVO ESPECIAL PARA LA EXPLOTACION DE LOS ESTABLECIMIETOS 
QUE PRESTAN SERVICIOS EN LAS PLAYAS DE TARIFA (LOTES DE HAMACAS Y 
SOMBRILLAS EN PLAYA DE ATLANTERRA).

En la Ciudad de Tarifa, siendo las  10.00 horas  del día 08 de mayo de 2017 y previa convocatoria 
girada al efecto en forma reglamentaria, se reunió, en el Ayuntamiento sito en Plaza Santa María, 
número 3, la  Comisión Técnica  para realizar las funciones de calificar la documentación relativa a la 
capacidad y solvencia de los licitadores, valorar las ofertas presentadas y elevar propuesta de 
adjudicación de este contrato al órgano de contratación, y que de acuerdo con el pliego preside el Sr. 
Alcalde D. Francisco Ruiz Giráldez, y actúan como vocales  la Secretaria Cristina Barrera Merino, el  
Sr. Concejal Delegado de Playas D. Daniel Rodríguez Martínez, el Sr. Ingeniero Técnico de Obras 
Públicas Sr. D. José Carlos Barragán Rubio, y actúa como Secretario de la Comisión que actúa a los 
efectos de dar fe del acto y de los acuerdos adoptados Javier Ochoa Caro, Asesor Jurídico del área de 
contratación.  No asiste el Interventor accidental Alfonso Vera Tapia
También asiste: Jose Luis Navarro Castilla, auxiliar administrativo de playas.

Asisten al acto los licitadores:

- Miguel Vázquez Galiano.
- Miguel Ángel Navarro León.
- Natalia Serrano Oliva.
- Víctor Manuel García Fernández.
- María Isabel García Fernández.
- Julio Cesar Muños de Bustillo Romero.
- Sonia del Pino Schrick.
- Elena Carmona Mesa.

Por el Área de Contratación se ha examinado la documentación administrativa incluida en el 
Sobre A, según consta en los informes emitidos por el Técnico Asesor Jurídico de fecha 25.04.2017 y 
de fecha 03.05.2017 sobre la subsanación de la documentación requerida y se concluye que se 
encuentra acreditada la capacidad y solvencia de todos los licitadores presentados.

Esta Comisión Técnica reunida acuerda: 

ACUERDOS ADOPTADOS:

PRIMERO: Admitir todas las proposiciones presentadas y clasificar las ofertas presentadas 
teniendo en cuenta el único criterio de adjudicación previsto en el pliego de la licitación aprobado (el 
precio ofertado) 

Este documento tiene el carácter de copia autentica con los efectos previstos en el art. 30 de la Ley 11/2007, de acceso electrónico de los
ciudadanos a los servicios públicos. Usted puede verificar su integridad consultando la url:

Código Seguro de Validación d1ba5e20040640a28ea91fe266cf2806001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador
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Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

LOTE Nº 1 DE 200 HAMACAS Y SOMBRILLAS EN PLAYA ATLANTERRA FRENTE HOTEL 
ANTONIO.

LICITADOR OFERTA ORDEN DE 
CLASIFICACION DE 
LA OFERTA 

MIGUEL VAZQUEZ GALIANO 7.750,00 € 1º
MIGUEL ANGEL NAVARRO LEON 6.162,00 € 2º

LOTE Nº 2 DE 50 HAMACAS Y SOMBRILLAS EN PLAYA ATLANTERRA NORTE FRENTE 
CHIRINGUITO Nº 3

LICITADOR OFERTA ORDEN DE 
CLASIFICACION DE 
LA OFERTA 

NATALIA SERRANO OLIVA 1.850,00 € 2º
JOSE ANTONIO SERRANO 
BARRIOS

1.490,00 € 4º

MIGUEL VAZQUEZ GALIANO 2.250,00 € 1º
HERIBERTO LEON MARQUEZ 1.501,00 € 3º

LOTE Nº 3 DE 50 HAMACAS Y SOMBRILLAS EN PLAYA ATLANTERRA SUR FRENTE 
CHIRINGUITO Nº 12

LICITADOR OFERTA ORDEN DE 
CLASIFICACION DE 
LA OFERTA 

MIGUEL VAZQUEZ GALIANO 2.250,00 € 1º
VICTOR MANUEL GARCIA 
FERNANDEZ

1.290,50 € 2º

LOTE Nº 4 DE 200 HAMACAS Y SOMBRILLAS EN PLAYA ATLANTERRA SUR FRENTE 
CHIRINGUITO Nº 10

LICITADOR OFERTA ORDEN DE 
CLASIFICACION DE 
LA OFERTA 

MIGUEL VAZQUEZ GALIANO 7.750,00 € 1º
MARIA ISABEL GARCIA 
FERNANDEZ

5.162,00 € 2º empate

MIGUEL ANGEL NAVARRO LEON 5.162,00 € 2º empate

LOTE Nº 5 DE 200 HAMACAS Y SOMBRILLAS EN PLAYA ATLANTERRA SUR FRENTE 
CHIRINGUITO Nº 9

Este documento tiene el carácter de copia autentica con los efectos previstos en el art. 30 de la Ley 11/2007, de acceso electrónico de los
ciudadanos a los servicios públicos. Usted puede verificar su integridad consultando la url:

Código Seguro de Validación d1ba5e20040640a28ea91fe266cf2806001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador
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https://sede.aytotarifa.com/validador?codigoVerificacion=d1ba5e20040640a28ea91fe266cf2806001


Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

LICITADOR OFERTA ORDEN DE 
CLASIFICACION DE 
LA OFERTA 

JULIO CESAR MUÑOZ DE 
BUSTILLO ROMERO

6.234,00 € 4º

MIGUEL VAZQUEZ GALIANO 7.750,00 € 3º
MIGUEL ANGEL NAVARRO LEON 9.162,00 € 2º
SONIA DEL PINO SCHRICK 16.961,00 € 1º

LOTE Nº 6 DE 20 HAMACAS Y SOMBRILLAS EN PLAYA ATLANTERRA FRENTE HOTEL 
VARADERO

LICITADOR OFERTA ORDEN DE 
CLASIFICACION DE 
LA OFERTA 

ELENA CARMONA MESA 750,00 € 2º
MIGUEL VAZQUEZ GALIANO 750,00 € 3º
HERIBERTO LEON MARQUEZ 801,00 € 1º
MIGUEL ANGEL NAVARRO LEON 517,00 € 4º

SEGUNDO: Se eleva la clasificación aprobada al órgano de contratación para que en 
cumplimiento del pliego pueda negociar con los candidatos el precio como único criterio de 
adjudicación. Las ofertas se presentarán por los clasificados en primero, segundo y tercer lugar de 
acuerdo con las indicaciones del pliego y en defecto de la concreción del detalle sobre la forma de 
presentación en el pliego, se presentarán de forma simultánea y en sobre cerrado. Los licitadores que 
se encuentran presentes en este acto, quedan emplazados para la presentación de las segundas ofertas el 
día 10 de mayo a las 09.30 horas 
Para la fase de negociación, el órgano de contratación les remitirá comunicación que indicará la 
posibilidad de presentar una segunda oferta que mejore su primera oferta en una segunda vuelta y se 
realizará nueva valoración de las mismas por esta Comisión, que remitirá al órgano de contratación la 
propuesta de adjudicación. Los empates en la clasificación se resolverán por sorteo público que se 
celebrará en la misma fecha 

TERCERO: Se publica la clasificación aprobada en el perfil de contratante para conocimiento 
general 

Siendo las 10.30 horas se da por concluido el acto, del cual se extiende en prueba de 
conformidad, la presente acta firmada por el Sr. Presidente y el Secretario de la Comisión técnica de 
valoración.

Este documento tiene el carácter de copia autentica con los efectos previstos en el art. 30 de la Ley 11/2007, de acceso electrónico de los
ciudadanos a los servicios públicos. Usted puede verificar su integridad consultando la url:

Código Seguro de Validación d1ba5e20040640a28ea91fe266cf2806001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador
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